## INDEX QUAESTIONUM

### Disputata Metaphysicae

#### Liber I

1. Utrum metaphysicae quae sapientia dicitur obiectum adaequatum sit ens in quantum ens . . . . . 3
2. Utrum metaphysica sit certior et dignior aliis scientiis . . . . . 7
3. Utrum metaphysica sit prima philosophia . . . . . 11
4. Utrum omnes homines natura scire desiderant . . . . . 13
5. Utrum inter sensus nostros sensum visus magis debeamus diligere . . . . 19
6. Utrum omnes generationes et actus sint circa singularia . . . . . 23
7. Utrum expertus sine arte operetur certius quam habens artem sine experientia . . . . . 26

#### Liber II

1. Utrum apprehensio veritatis sit nobis possibilis . . . . . 31
2. Utrum principia scientiarum sint nobis naturaliter cognita . . . . . 34
3. Utrum anima humana corpori coniuncta posset devenire in cognitionem substantiarum separatarum cognoscendo de eis quod quid est . . . . . 38
4. Utrum ratio Philosophi quae probat esse statum in causis efficientibus sit bona . . . . . 43
5. Utrum ad metaphysicam spectat demonstrare primam causam esse . . . . 46
6. Utrum in causis subordinatis sit procedendum in infinitum . . . . . 48

#### Liber III

1. Utrum sicut volentem inquirere veritatem oportet praedubitare, sic in immobilibus non sit efficiens neque bonum neque finis . . . . . 52
2. Utrum inter species eiusdem generis proximi sit ponendus ordo secundum prius et posterius . . . . . 55
3. Utrum sicut omnis actus fit cum motu, ita corruptibilium et incorruptibilium sint eadem principia . . . . . 57

#### Liber IV

1. Utrum metaphysica considerans de omnibus rebus mundi sit scientia una . . . . . 61

2. Utrum ens univoce significet substantiam et accidens .....	64
3. Utrum ens et unum convertantur .....	68
4. Utrum in quolibet ente citra primum esse ab essentia sit realiter distinctum .....	72
5. Utrum negationes sint entia .....	77
6. Utrum contradictio sit maxima oppositio .....	81
7. Utrum circa primum principium contingit errare .....	84
8. Utrum haec propositio quam ponit Aristoteles in hoc IV sit primum principium, sc. "idem eidem inesse ad idem secundum idem similiter et in eodem tempore est impossibile" .....	88
9. Utrum non ens possit intelligi .....	94
10. Utrum duo contradictoria possunt esse simul vera vel falsa .....	97

## Liber V

1. Utrum tantum quattuor sint genera causarum .....	101
2. Utrum statuae factor sit per se causa statuae et Polycletus sit causa per accidens, stante casu quod Polycletus sit statuae factor .....	105
3. Utrum definitio elementi sit bene data, quae est "elementum est ex quo aliquid fit primo inexistenti indivisibili specie per aliam speciem" ....	108
4. Utrum divisio unius in unum numero, specie, genere et analogia sit bona .....	110
5. Utrum trium modorum ipsius ad aliquid in hoc V positorum relativa sint per se in praedicamento ad aliquid ponenda .....	113
6. Utrum convenientiae et differentiae rerum differant a rebus .....	116
7. Utrum forma praesupponens ad sui esse aliam formam accidentalem in subiecto immediate inhaereat illi formae accidentali, et mediante illa subiecto, vel immediate illi subiecto .....	119
8. Utrum deum esse causam Socratis sit deus .....	121
9. Utrum causalitates et effectualitates, dependentiae et inhaerentiae sint res superadditae causis, effectibus, rebus inhaerentibus et dependentibus	123
10. Utrum relatio sit res distincta a re relata vel a suo fundamento .....	127

## Liber VI

1. Utrum metaphysica solum consideret quiditates entium .....	130
2. Utrum scientia speculativa bene dividatur in mathematicam, physicam et metaphysicam .....	133
3. Utrum de ente per accidens possit esse scientia .....	136
4. Utrum entis per accidens sit determinata causa .....	138
5. Utrum omne futurum de necessitate eveniet .....	141
6. Utrum verum et falsum secundum compositionem et divisionem tantum sint in mente .....	143
7. Utrum ad veritatem affirmativae requiritur compositio in rebus significatis et in negativis divisio .....	145
8. Utrum ens per accidens et ens verum sint de consideratione metaphysicali .....	148

## Liber VII

1. Utrum substantia sit prior accidente definitione, cognitione et tempore .	151
2. Utrum forma sit prior et magis ens sive substantia quam materia et totum compositum . . . . .	154
3. Utrum in dictis secundum accidens idem sit ipsum et esse ipsum . . . . .	157
4. Utrum in dictis secundum se sit idem ipsum et esse ipsum . . . . .	159
5. Utrum accidentis sit aliqua definitio . . . . .	162
6. Utrum accidentia debeant definiri per sua subiecta . . . . .	165
7. Utrum in productione substantiarum materialium fiat materia, forma vel compositum totum . . . . .	168
8. Utrum omne quod fit fiat a sibi simili . . . . .	171
9. Utrum propter generationem substantiarum sensibilium necessarium sit ponere substantias separatas vel ideas . . . . .	173
10. Utrum in definitione totius debeant poni omnes partes eius materiales .	176
11. Utrum in definitione totius debeant poni omnes partes formales . . . . .	178
12. Utrum in substantiis materialibus tota quiditas sit ipsa forma . . . . .	180
13. Utrum in eodem individuo formae substantiales sint subordinatae secundum subordinationem praedicatorum quiditativorum . . . . .	183
14. Utrum universalis sint separata a singularibus . . . . .	186
15. Utrum sit aliquis conceptus singularis essentialis . . . . .	189
16. Utrum in substantiis species contrahantur ad individua per differentias essentielles . . . . .	191
17. Utrum singulare possit definiri . . . . .	194
18. Utrum isti termini 'unum numero', 'hoc aliquid', 'individuum' et 'singulare' significant convertibiliter inter se . . . . .	196
19. Utrum possibile sit cognoscere aliquam rem singulariter sine eius sensatione . . . . .	198
20. Utrum quaestio 'quid est' habeat locum in simplicibus . . . . .	200

## Liber VIII

1. Utrum forma substantialis sit eiusdem speciei specialissimae cum composito cuius est forma . . . . .	204
2. Utrum in rebus dependentibus perfectio sit penes praedicatorum perfectionum pluralitatem sumenda . . . . .	207
3. Utrum species se habent ut numeri . . . . .	209

## Liber IX

1. Utrum possibile sit aliquid agere in se ipsum et pati a se ipso, scilicet quod aliquid sit totale agens et totale patiens . . . . .	212
2. Utrum actus et potentia opponantur . . . . .	214
3. Utrum potentiae irrationales possint in opposita . . . . .	217
4. Utrum differentia inter potentias rationales et irrationales sit bona . . . . .	219
5. Utrum quodcumque aliquid faciet per prius sit in potentia ad id quod faciet et Utrum ex quocumque aliquid fiet per prius sit in potentia ad hoc quod aliquid fiat ex eo . . . . .	222

- |  |     |
|--|-----|
| 6. Utrum actus sit prior potentia ratione sive definitione .....   | 224 |
| 7. Utrum actus sit prior potentia secundum substantiam et perfectionem ..                                      | 227 |
| 8. Utrum actus sit prior potentia secundum tempus et Utrum prior sit intellectus quam actus intelligendi ..... | 229 |

**Liber X**

- |   |     |
|---|-----|
| 1. Utrum omne mensurabile mensuretur uno vel unitate .....  | 232 |
| 2. Utrum definitio contrarietatis sit bene posita, ista scilicet “contrarietas est maxima vel perfecta differentia” ..... | 235 |
| 3. Utrum tantum unum uni sit contrarium .....   | 238 |
| 4. Utrum habitus et privatio sint prima contrarietas .....  | 240 |
| 5. Utrum omnia media componantur ex contrariis extremis .....   | 243 |
| 6. Utrum corruptibile et incorruptibile differant genere .....  | 245 |

**Liber XII**

- |  |     |
|--|-----|
| 1. Utrum ab eodem agente et ex materia possint produci plures effectus ..  | 248 |
| 2. Utrum substantiarum et accidentium sint eadem principia .....   | 250 |
| 3. Utrum primus motor sit actus et non potentia .....  | 252 |
| 4. Utrum primus motor sit omnino simplex .....   | 254 |
| 5. Utrum intelligentia moveat caelum ut causa agens et ut causa finalis ..   | 256 |
| 6. Utrum caelum secundum eius substantiam dependeat a deo tamquam a causa agente .....   | 258 |
| 7. Utrum deus sit delectatio et vita .....   | 260 |
| 8. Utrum theologi ex nocte generent diem .....   | 263 |
| 9. Utrum numerus intelligentiarum debeat sumi sive concludi penes numerum motuum caelestium .....                              | 265 |
| 10. Utrum secundum ordinem sphaerarum in situ sit <sumendus> ordo earum et intelligentiarum moventium eas in perfectione ..... | 267 |
| 11. Utrum deus intelligat se et omnia alia a se .....  | 271 |
| 12. Utrum in puro lumine naturali possit esse evidens sive notum deum esse   | 275 |

**Quaestio de pluralitate formarum**

- |  |     |
|--|-----|
| Utrum in uno eodemque individuo substantiali forma speciei sit alia a forma generis distinctione reali ..... | 281 |
|--|-----|